Da segnalare, anche in rapporto ai recenti studi sulle tipologie bovine, è la pre-
cisazione «boves duos et vacam I, unus quorum est albus con cornibus in antea et
allter est rubeus et cabriollus et vaca est rubea con cornibus in antea» (67) 17.

I toponimi conservano forme interessanti sia sotto l’aspetto dell’ormai definita
evoluzione (de la Porta 13; de la Strata 16), sia sotto quello di esiti particolari (sono
i toponimi ad attestare l’esito palatale di CL: Giossum 18), e antichi o comunque tra-
dizionali (Ugerio 14, Besutio 32, Raude 4, 5, 6, 14, 30, e così pure Sev<i>ssi 44 18).

———————

14 SELLA 1944, s.v. lacuscianus (1296: « a parochianis sive a lucoscianis »).
15 SELLA 1937, s.v. broca.
16 DU CANGE 1883-1887.
17 BARBIERI in corso di stampa.
18OLIVIERI 1961, s.v.Oggiaro, Besozzo, Rho, Seveso.
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1

1290 ottobre 24, in domo mei notarii

Simone, figlio di Resonardo de Camenago, di Camnago retrovende a Guglielmo
de Zagino, figlio di Benno, di Cabiate un terreno a Cabiate, in Quatro Cassis, di 7
pertiche al prezzo di 17 lire di terzoli.

Barrato con un tratto obliquo.

(f. 1r) (SN) In nomine Domini. De MCCLXXXX, die martis, XXIIII octubris,
indic(t)ione quarta. Retrovendic(t)ionem ad proprium liberam et francham absolu-
tam ab omni ficto, censu, condicione, honore, servitute dando vel faciendo fecit ser
Simonus, filius quondam Resonardi de Camenago, de loco Camenago in Guillel-
mum, filium quondam Benni, de Zagino, de loco Cabiate nominative de petia
t(erre) iacente in terratorio de loco Cabiate, ad locum ubi dicitur in Quatro Cassis,
a (man)e et a (m)er(idie) et a ssero via et a (mon)t(e) ser Alberti Coldere et in parte
Abbadi de la Cossta, et est pertice VII vel id circha. Sicut predicta p(etia) t(erre) est
terminata et designata in integrum in presenti maneat in hac retrovendic(t)ione pro
infradicto precio et ita amodo in a[ntea omni] tempore habere, tenere, possidere
debeat dictus emptor et eius hered(es) et cui dederit et facere exinde a, nomine pro-
prietari, quicquid facere placuerit sine contradictione dicti retrovenditoris et eius
hered(um) et sine contradictione alicuius persone, una con superiore et inferiore
seu con fine ac<ce>ssione sua in integrum. Et insuper dictus retrovenditor et dedit
adque mandavit omnia iura et omnesque actiones rationes utiles b, directas, realles et
personales quos et quas ipse retrovenditor habebat et ei pertinebat ad requirendum
in ipsa p(etia) t(erre) et pro ipsa petia t(erre). Et ea occaxione eum procuratorem et
defensorem in rem sua constituit et posuit. Et insuper confitetur tenere dominium
et possessionem de suprascripta p(etia) t(erre), quod dominium et possessionem
volens eidem emptori dare et relinquere penitus dare parabolam intrandi in posses-
sione de predicta petia terre. Et insuper p(romisit) et g(uadiam) d(edit) et o(mnia)
s(ua) b(ona) pignori obligavit dictus Simonus eidem Guillelm<o> ita quod d(edit)
et g(uarentavit) ei et eius hered(ibus) et cui dederit suprascriptam p(etiam) t(erre)
in quolibet lites et eventu caussis, ante libelum et post libelum, ante sententiam et
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post sententiam, aud fuerit sibi d(atam) aut non et ab omni contradictione et obli-
gatione c con suo pignore et dispendio et sine dampno et dispendio dicti Guillelmi.
Et eo acto et pacto inter eorum expresim quod dictus ser Simonus defendet tantum
pro suo dato et facto et dato et facto patris sui et avui sui et fratris sui et non aliter.
Pro qua vero retrovendic(t)ione contentus et confessus fuit ser Simonus eum rece-
pisse a suprascripto Guillelmo libras XVII tertiolorum, omni o(ccaxione) remota
non facta solutionis et non numerate pecunie. Actum in domo mei notarii. Pro-
not(arius) Antonius de Mercato. T(estes) Marchixius Mascharonus et Arnoldus,
filius quondam Ambroxii, Ayroldis et Guillelmus de Givate, omnes de burgo
Medda.